Final do despacho: 
LEIA-SE “para levantamento junto a GRA/MF/RR e retirada do saldo total referente aos exercícios anteriores alusivos aos meses de 
setembro de 1997 a setembro de 2002 e o acerto de progressão funcional da B. II para B. III, no valor de R$ 26,662,00 (vinte e seis mil 
seiscentos e sessenta e dois reais) devidamente atualizado...“ Expeça-se novo alvará... Cumpra-se. Boa Vista/RR, 06/02/04. Dr. Délcio 
Dias Feu, Juiz de Direito Substituto da 1A Vara Cível. Adv - Josenildo Ferreira Barbosa. 

00079 - 001004076437-4 
Requerente: Osmarina de Souza Silva => Aguarda Preparo do Cartório:

[...]

Municipio de Boa Vista => FINAL DE SENTENÇA: Isto Posto, 
com fulcro no art. 269, I, CPC, extingo o processo com julgamento do mérito  e julgo procedentes os pedidos, confirmando a antecipação 
de tutela, para determinar ao Réu, sob pena de multa diária no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), a ser depositada na forma do art.   
13 da Lei nº 7.347/85, qu no prazo de 10 meses a partir da publicação da    decisão antecipatória de tutela: 1 - Afaste da Administração 

Pública todos os  servidores contratados sem concurso público, ressalvados os investidos em     cargo em comissão declarado em lei

[...]

00287 - 001003066765-2 

Requerente: Marly Cordovil da Silva Barbosa; Requerido: Servinorte Administradora de Serviços de Vigilancia Ltda => Sentença: Face 
ao exposto, julgo procedentes os pedidos para rescindir o contrato de locação e condenar a ré ao pagamento de R$8.035,00(oito mil e 
trinta e cinco reais), mais juros de mora contados a partir da citação, correção monetária a partir do efetivo prejuízo e as prestações 
vencidas e não pagas entre a propositura da ação e a desocupação do imóvel(Código de Processo Civil, arts. 290 e 293. Condeno ainda a